令和７年１０月１５日

小 学 校 長  様

クラブ代表者 様

青森市卓球協会

会長 吉川 源悟

（公印省略）

第 23回全国ホープス選抜卓球大会青森市予選会開催について

標記について，下記により開催いたしますので多数参加くださるよう，格別のご配慮をお願い申し上

げます。

記

１ 日 時   令和７年１１月１６日（日） ９時開館  受付は９時３０分まで

２ 会 場   カクヒログループスーパーアリーナ・サブ（青森市総合体育館）

３ 種 目   ①６年男子（小学６年生以下）     ②６年女子（小学６年生以下）

        ③５年男子（小学５年生以下）     ④５年女子（小学５年生以下）

        ⑤４年男子（小学４年生以下）     ⑥４年女子（小学４年生以下）

        ⑦３年以下男子（小学３年生以下）   ⑧３年以下女子（小学３年生以下）

        ※各種目とも，参加人数の制限はないが，一人１種目とする。

４ 参加料   １名 １,０００円（当日会場で納入）

５ 競技ルール (1)現行の日本卓球ルールによる。

          但し，タイムアウトは適用しない。

        (2)使用球は，（公財）日本卓球協会使用指定球：ニッタク 40mmプラスチックボール

          プレミアムクリーン

(3)試合は，１１本５ゲームズマッチとする。

(4)参加数によっては，リーグ戦となる場合があります。

(5)ベンチコーチありとする。

(6)ゼッケンは，2025年度（公財）日本卓球協会指定のものを使用すること。

(7)ラバーをラケット本体に貼る場合，揮発性有機溶剤を含んでいないものとして

JTTAが公認した接着剤のみ使用すること。

６ 参加資格  (1)選手は，2025年度(公財)日本卓球協会に登録した者であること。

        (2)６年の部・・・・今年度６年生以下であること。

                   ５年の部・・・・今年度５年生以下であること。

           ４年の部・・・・今年度４年生以下であること。

          ３年以下の部・・今年度３年生以下であること。

        (3)参加選手については，保護者の承諾を得た者であること。

     (4)下学年の選手が上学年のカテゴリーにエントリーすることを認める。

       但し，1人１種目に限る。

７ 申込締切  令和７年１１月４日（火）必着

８ 申込先   〒030-0943 青森市幸畑松元４３－４４

青森市卓球協会 事務局 齋藤 幸子宛

         Ｅメール：a.sitaltukilyu@able.ocn.ne.jp

※受信確認後，返信メールをお送りしますので，ご確認ください。

 なお，返信メールが届かない場合は，事務局へお問い合わせください。

９ その他   ・青森市からの代表数に制限はありません。

        ・県大会の出場権を得た選手は，当日，県大会の参加料を納めていただきます。

        ・県大会日程  令和８年１月１２日（月・祝）

会場：マエダアリーナ

       参加料 １名 １，５００円

        ・全国大会日程 令和８年３月２１日（土）～２２日（日）

                会場 秋田県：ナイスアリーナ

※予選会に関する問い合わせは，青森市卓球協会事務局 齋藤（℡７３８－２８７０）まで

mailto:a.sitaltukilyu@able.ocn.ne.jp